
1 z 1 
 

 

Statutární město Pardubice  |  Magistrát města Pardubic 

Odbor životního prostředí  |  Oddělení odpadů a ovzduší 

Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání KAKZŽP ze dne 4.3.2024 
 

 

Přítomni: M. Polach, R. Hrdina, T. Schwarz, K. Kosová, M. Lukešová, J. Rusňák, J. Kafka, 

Omluveni: J. Linhart, I. Říhová - Jarkovská, A. Erber, M. Slanař, A. Zdráhalová, M. Fuchsa, F. Weisbauer, 

Nepřítomni: P. Vavrouš, 

Hosté: R. Slach, M. Míča,  

  

Ověřovatelé zápisu: M. Slanař, 

 

(jména uváděná v rámci zápisu jsou bez titulů) 

 

M. Míča přivítal na jednání členy komise, omluvil náměstkyni primátora J. Klčovou. Tajemník komise R. 

Slach na základě prezence konstatoval, že komise není usnášení schopná (přítomno 6 členů s právem 

hlasovacím). Protože ve smyslu plánovaného jednán RmP 20.3. 2024, kde mají být body 1. až 3. 

projednány, dojde k zaslání hlasování „per rollam“. Hlasování bude vyhlášeno dne 5.3.2024 s termínem 

hlasování do 10.3. 2024. 

S ohledem na „ne“ usnášeníschopnost komise, budou jednotlivé body projednány ve volné diskusi. 

K tomu bude zařazen bod „různé“. 

 

Program jednání: 
1. Výroční zpráva komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí za rok 2023 
2. Altán ve Studáneckém lese 
3. Předložené projekty programu podpory ekologické výchovy a osvěty 2024 
4. Různé 
 
4. Různé 
A. Hrdina - v rámci bodu „Různé“, předložil k hlasování usnesení, týkající se problematiky 
„nedostatečného“ množství stojanů na kola rozmístěných po městě Pardubice. S ohledem na nízký 
počet účastníků jednání s právem hlasovacím, bude usnesení předmětem hlasování per rollam dne 
5.3.2024. 
 
„Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí doporučuje Radě města Pardubic uložit 
odborům magistrátu města a městským organizacím zahrnout do všech investic do nemovitého 
majetku města a jeho organizací vždy zařízení pro parkování jízdních kol v adekvátním provedení a 
kapacitě dle TP 179 Navrhování komunikací pro cyklisty, vydaných a schválených MD ČR v roce 2017 a 
volně dostupných na webu pjpk.rsd.cz.“ 
 
Příští řádné jednání komise se uskuteční 29.4 2024 od 16:00 hod. 

 

V Pardubicích, 1.2.2024 

Zapsal: R. Slach, tajemník komise   


